



## Rederiet Amanda A/S

Kongensgade 1  
5960 Marstal  
CVR-nr. 26772419

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.07.2020

---

**Boye Kromann**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rederiet Amanda A/S

Kongensgade 1

5960 Marstal

CVR-nr.: 26772419

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Henrik Nørregaard, formand

Boye Kromann

Lars Damgaard Kromann

## Direktion

Lars Damgaard Kromann, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje skibe og drive skibsfart og hermed beslægtet virksomhed.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for regnskabsåret blev et overskud på 341 t.kr. som betragtes som værende tilfredsstillende.

Sidste år var det er ledelsens forventning at selskabet, ville realisere et positivt resultat i 2019 hvilket er opnået i tilfredsstillende grad.

## Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning at selskabet kan opretholde eller udvide sine nuværende kreditfaciliteter og på denne baggrund aflægges årsrapporten med fortsat drift for øje.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 forventes dog at få en vis indvirkning på selskabets omsætning, resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf. På trods af ovenstående har selskabet pr. dags dato ikke været væsentligt påvirket af COVID-19.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.238.790</b>	<b>1.603.758</b>
Personaleomkostninger	2	(1.444.114)	(1.438.382)
Af- og nedskrivninger	3	(412.131)	(412.131)
<b>Driftsresultat</b>		<b>382.545</b>	<b>(246.755)</b>
Andre finansielle omkostninger		(37.794)	(62.045)
<b>Resultat før skat</b>		<b>344.751</b>	<b>(308.800)</b>
Skat af årets resultat	4	(3.697)	(3.619)
<b>Årets resultat</b>		<b>341.054</b>	<b>(312.419)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		341.054	(312.419)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>341.054</b>	<b>(312.419)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		724.965	1.037.096
Skibe		500.000	600.000
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1.224.965</b>	<b>1.637.096</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.224.965</b>	<b>1.637.096</b>
Råvarer og hjælpematerialer		89.535	100.917
<b>Varebeholdninger</b>		<b>89.535</b>	<b>100.917</b>
Andre tilgodehavender		51.155	57.137
<b>Tilgodehavender</b>		<b>51.155</b>	<b>57.137</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>22</b>	<b>34</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>140.712</b>	<b>158.088</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.365.677</b>	<b>1.795.184</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.815.105)	(2.156.159)
<b>Egenkapital</b>		<b>(1.315.105)</b>	<b>(1.656.159)</b>
Bankgæld		308.397	306.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		433.080	1.101.988
Skyldig selskabsskat		3.697	3.619
Anden gæld		1.935.608	2.038.776
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.680.782</b>	<b>3.451.343</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.680.782</b>	<b>3.451.343</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.365.677</b>	<b>1.795.184</b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(2.156.159)	(1.656.159)
Årets resultat	0	341.054	341.054
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(1.815.105)</b>	<b>(1.315.105)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets kapital kan reetableres som følge af tilførsel af ny kapital og den forventede fremtidige indtjening i selskabet.

Den fortsatte drift afhænger af tilskud fra aktionærerne, ligesom selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet. Historisk har selskabet vist at kreditfaciliteterne har været tilstede for at kunne gennemføre driften og ledelsen har ingen forventninger om at dette forhold skulle være ændret. Det er ledelsens opfattelse at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og eventuelt udvides ved behov, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

## 2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.444.114	1.438.382
	<b>1.444.114</b>	<b>1.438.382</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

## 3 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	412.131	412.131
	<b>412.131</b>	<b>412.131</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	3.697	3.619
	<b>3.697</b>	<b>3.619</b>

## 5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Skibe kr.
Kostpris primo	1.560.654	5.481.813
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.560.654</b>	<b>5.481.813</b>
Opskrivninger primo	0	3.517.047
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.517.047</b>
Af- og nedskrivninger primo	(523.558)	(8.398.860)
Årets afskrivninger	(312.131)	(100.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(835.689)</b>	<b>(8.498.860)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>724.965</b>	<b>500.000</b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.250 t.kr. i skib. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 1.225 t.kr.
